(мАлояро слАвЕцкиЙ рдЙонп

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Малоярославец

О безавариftlом пропуске паводковьIх вод на
водных объектахl росположенньD( ша террштории
муIIиципального района <Малоярославецкий
райош>, в першод весеншего половодья 2023 года

В соответствии с 3аконом Калужской области от 22.!2,L997 Ns 21 - О3 <О защите
населения и территорий Калужской области от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера>), в целях обеспечения своевременного и организованного
Выполнения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, вызванньIх
пРОпУском паводковых вод в период весеннего половодья, снижения размеров ущерба
И пОтерь в случае их возникновения, Малоярославецкая районная администрация
муниципальногО района <МалоярОславецкий раЙон>. В цеJID( предупреждения
чрезвычаЙных ситуациЙ и снижения возможного ущерба от них в период весеннего
ПОЛОВодья 2023 года на водоёмах, расположенных на территории муниципального рйона
<Малоярославецкий район>

ПОСТАНОВJIЯЮ:

1. Утвердить состав межведомственного оперативного штаба по подготовке и
обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на реках, расположенньIх на
территории муниципального района <Малоярославецкий район>, в период весеннего
половодья 2023 года (приложение Ne 1).

2. Утвердить комплексный план мероприятий по обеспечению безаварийного
пропуска паводковых вод на территории муниципального района <Малоярославецкий
район> в период весеннего половодья2023 года (приложение 2).

3. Отделу организационно-контрольной работы, взаимодействия с поселенуями и
представительными органами власти довести настоящее постановление до Глав
администраций поселений и до членов оперативного штаба.

4. Отделу по защите информации и информационным технологиям разместить
настоящее постановление на официальном сайте Малоярославецкой районнqй
администрации муниципального района < район>.

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ, МУНИЦИПАIIЬНОГО РАЙОНА

о, 0У 01202з г. N" ,tr{_

5. Контроль за исполнением
6. Настоящее постановление

Глава администрации

ия оставляю за собой.

В.В. Парфёшов

Пршожеrие 1,

к постановлению МалояросJIавецкой рйонной
цминистрачии муничип.шьнOго района

<< МалояDославецкй рйон>
от 0/0! zO2з г. N; /5

состАв
межведомственного оперативного штаба по подготовке и обеспечению безаварийного

пропуска паводковых вод на реках, расположенных на территории муниципального района
<Малоярославецкий район>, в период весеннего пOловодья 2023 года.

Руководитель

Адаменко
flмитрий Викторович 3аместитель Главы цминистрации

3аместитель руководителя

Николькин
Владимир Иванович 3аведуюшрrй отделом по ГО, ЧС и МОБ работе

Члены рабочей группы:

Котов
Андрей Владимирович

Начальник OMBfl России по Малоярославецкому
району (по согласованию)

ситникова
Татьяна Владимировна

flиректор МКУ (ЕДДС>> муниципального района
<Малоярославецкий район>

Трофимов
вячеслав Николаевич

Заведующий отделом по ЖКХ, транспорта и связи

Ломовцев
Евгенlй Владимирович

Начальник МалоярославеI+{ий РЭС ПАО "МРСК
I-{eHTpa и Приволжья" филиал <Калугаэнерго)
(по согласованию)

Романов
Павел Александрович

Начальник 34-ПСЧ 3Псо Фпс гпс гУ МЧС по
Калужской области (по согласованию)

Брук
Михаил Александрович

Главный врач ГБУЗ КО uЦРБ Малоярославецкого
районо (по согласованию)

0,J

aJ
Е
ý

Е
нц
tа
о
€J
Е
(u

о
i

G
F1tsЁ
Ёl

rrе
о

0,,l-

о
U

,sН

Ёý в
ý ý,s Е
rl ь цr /-\>lý +-
ЕЕЕý
-ФýцЁЕЕ!ч о iэ.Fr

li (Jv

о*
tr
,л
clЁф,=Е 9

ýý нFl ц]- lrЕ.8 9Е9 я
Е R,s Ё
'lь|t
=)ý

+,rlsЕ ýрiiH-rЧý

ЁБЕБ
Ф(J!-lfЦ о o"t--t-trоо

,-со*irкi *
rA1 пJrЕvм

ý хо
а ЕЕ
а ЕЕ
Н 5UЕ :Еоý.яtrE)ý:бYцннн
ё Ё Ёý
Е ч ЕЁ
Ё g EF
д Е нб

о

Ф)ýфýа
,=(tt
о, }.
нБxU
Ео
Slý,gЁ,ýЕJ
.ra 'f .-_}

; ЕЁ
Ё gF
д ЕБ

tЕ

хЁ
Q!Ео.НU9

U

L:сп
с\

U c\J
'а d,)

й
Fi

F{
Oiб
Е
iсоqN
пJФaN
Ф
0J
"в

L.
cY')
N

ОлN
Е]- ffj

Lr;

l*
aоN

о(.{#i'* сv]

Lri
Ёl

5Еýы
аяtrб
Фl-

сЕ

н
t(

п.
оа
o,1

Е

ххдлЕEtх.+
цL

RЦеýН9

ЕЕýxocngtrв
Htd*

ýЕ нtrиФ
;ýх,il r}. !a
lý н ;a-Е9вхрЁохЕ{5йЕч лUчРх 1
Ех Е
оцý
rRr9U

ЕЕ;Еtё !+

Е,3Ёп
ЕЕёЕ

Е &н Ё
рлUI<о Xt- Lr

я Ёё Еa

нEtк о,,Ei о.
L+ о,,

ффх
янБ

Ё ЁвoJ t].ý
SH,ýьцifЕоФyUb
оJrUý

ЕЁ;
* ,Al _Ё

н Е'Ё.;gъ
Ё gен

ЕЕнЕ
5Ё х;
ЁЁЕЕ

ý Н ЁЕ
Е_Е,ýЕ

ýЁ Ё ý

Ел*Et
оо
*tЦ!4oJo

rý Е+х Е
ý,р Н
F}6 Ф

FЁg
о o.Ef,trЕо-
lsНЕ
EEg
,Н Е-Ё
E{ld Н

Ё ЁвФ >'UEi l{- (tl
ЁýЕ,BUo
ýd ý{ Er
цнч
РtЁ Е
ЁýЁE*d
8.Ё вRЕ !ч L*trý"-к
ý ýЕ ig вЕ Е,
ц Е Um
!J х Фýl

tF ý\ооa tr oN

ФFх

рЁЕн gдЕ
f; э},
5ý;
Е а;
яЕЕ
H(J(JблgamI{Е
aпiiйýтЕкНý
ýрýЁё >troaJEJ-ý
rЁF{iЕхЕЕgФl]aU
ЁRЕ
r?x Е

ЕЕ н
:EU5Ео.,ш*-бнrrЕ al Чч 9 ч *
о хE{ýE*toJqJ
Ф Lj о.ч
Pi m"Ф
Е*НЦ
ý Е ЁЕЁý9*
Ё еЕ ч
ý ýFн

х

Fо.ь9ц]. lroUфЕFФор

*,1 G,JUvул
м*
J l.{

щ*у
F
dцфц
ЁЁэ,аЕ н

\LrФо

FЕ(-плоJ
цLдý ьюF.спо
tit-=t9*Ёч 4Hz(lJ(J)<+х U
цJчzroF
!i.о-цнiObd;
бl!Uts;UбU
л ,ц l-]i L-l
xcdcnoJ5о-.о с)l- зOr U

бlцzъ N со t+ Lл

лt)ý б
^\

l

-, б Е t\лlЁ Е о 6\,llЁ E)ý)ý\l
g,g &&",
3 Я 9lsZ
Е,'в Е 9с *
" *в нк Е

й ij БО ф
Е Ё.tN, Ngýft}{ ко. х o.\lý9БSl ц

ýýЁý *aiт о др3. 9
ijь.чtriJ *ОЕF эtrаý фо
Еа ЕЬg.d дЕЕ фЕо о(9tr йUк Е(_опфк(!о

-о}сU=
}ф
ооФ=

ч н)Ё<9б
Ej Е- Ol|-{ а
Ё,Е'Е
,Е tЁчlYtlъД
-;t!ЕнЕФФLj

=\э
ёЕзi

ýЕЕ
ЕE
Е!чUо, сll
ЁЕбэ
9'Ео,
lýФtй
itOtrЕЕдаqtrФбtrgi

Е
t
нtа
с)н:
lеq
aJн
(E:i

(U

ссl

0J
Е
о.ts

л
Ф
t-

чо
U

'=1

.оФЁ|t lJ11 U
|Ё l-t
FплlrEЁ
рчl''l * Oti

Е ý Ё Ё'яFE н 9 9 Е

я вЁftн Е
6 R,E ý ý =

g
l= Ё fi Х Б.х ц
Е н х н ýЕ ьЕ ý bQ Е о U
ý Е а Ыý'Е 9t Е Х ц а Ёе

д
.JOJ л

ЁЕаЕ
ЁчýЕ

ЁЁн н
еý,t ЕЕ v pU
>trU9>,ý ,э

U
ýе
oJx
ёю

^5оý
Б Ё *,л.о"Еý tr о
5 ýн ý

ýЕЕЕ
JнаýуЁнб
\ о OJ L.,'

G,Е Б рtr о.\о iЭ

ýяtr r] F*)ýН б ,3ýý д ц
тEt rE лц
Е.в ,Ёах
Н о Вý о

Е l,s Е Ё g Y
Ё,Ё Ё i Е Ё ý
ЕЁЕЁ8Еб
Е 8 ь"ý 9 s Е
t-1 tr оаiэь ь

о*в
3 зЕ-t"OLoФU
.оlббZ,бtr
Хý о
Ed? 9

,'t Х,ýg
L' нх ýa

Egýý"н Е ь ýЕг*Ё
Е Ё,ý ьЁЁ;9 Е:

Ёд Еýв

tЁ

уЁ
ЁЁ(Jо

U

ýg
аяtrсti
Фl<

!!бЕ5аg
Ё iтj

!l- (вEsаg
ЕGl ЁВЁg

ф Р-Б
ti

Ё
со
Ngfi

* (y)q
сэ

ЁЁ*-

ЁЁЕg
цРБ

F

tЁ

н
t(
ý
о.
о
о{
Ф

lL{

:$Ф
ЕЕ
99Frt{-пý
ý;
ý9нёUxсrоZ,:ч8
ýД
аýtrо
ёr
оЕlчЭоts
Е.ЕоунАcl!l
Rts\онЕ1
ýs(бg(n ,з

нд
=F.оЁ

Фоý5ьs
rч Е al

,;ЁЕ
!JooJ
,ýmý
0 <Ll .х

ЕýЁ,Елн gE
Е ý,х

LJФФ
Ец*|t{ Ьrý+r ii,ý &цн(u,ýiхДЕ
хЕЕ
Е'9ý diеýё gg;

fr.E
Ф ýЕ Б_

Е д а,3
ЕýФЁoHo;,1gхtsЁ

ftЁ ý
Ё Е f,э
ý Е Е.,ýяЁgg
,Ё \о 0.J Фl; о o.U

ч
lý

&у

ЁF ý
!,,: ь о.
E{х Ё
н.ý ;\J LJ rц
Е Н.* ý
+Е,Е Е

tE ýа
Ёiаg9ý Ё х*'лýЕхЁ
цЕ,g асý9НU orP. tбcJý}#
Е Е еЁоýý-bUHgЕ99б
RЁ Е Е g
ё Е вэ ý

ЕЁЕнЁ
ЁЕ ЁЕ н

s € ад н

9дЁк
gдЁ
0' qJ

ýёнtr8ьý
вЕgВ
Е gэь*
ýн Е ЕаАff*5výя

ЁЕЕв
8ýЕ5
$Е FЕ.
д Е Е Яai.

нЕьЁЁ
ЁЕчЕЁ
ýхidФФitrtts HPi о,

€ Ё ьнЕ
нЁЕнн
ЕЕЕgýýFgяв._чНбrdФUфЕtrtr

цL

.tJ
ф

о.
z
l-ло

х

t*

z,
cJ

I

Фб
лFU

Ф
U
F
l-
фб
о., О]
r}. Y-
iб
oJa
E{Ё
oJ+

l* о.

х
rД.l

oJ

цУо-)
обпJ О.
L_! L-

Jlý

:1,1 oJ

х a,Jь9
OJ.9с(
х ,:t

- 2t)

9н
,ra L.)

ххрн
яGJхю
L-JrЕ{ ý(

Lб

* tv
a\ ц t-.l.
L!\JtJFф
Uл
Uл! у-.o(trF,n
\J+* *ццчq,., с]. Ё+м;,,чUL vццяЕ' l9 (U

,l L-

о|цzъ Ф Г\ Ф о)
о

t-l

qJ

со

Ф

,r(о

цЕ
н
:
а
о
(u
Е
(U
l

Ео
l
tr
Е

l-r

лq
с,
F.

цо
U

о

Ф
фоUб
F
оU
о

о
r{о9U

Iуль

з - qа Е.'g * tБk Bч., - Ф - - i
ЦЕýЁýЁЕgё Е RtЁ Е
=? Е Еч ЁВ
я RfrgЕЕ;! Б > с 3Г €'

,ýdý
=г

l-{ оФ - о.У
о. * t( .lr,

ЕqýЕв
Ё,ý Ё i Ё

д ЕЁrн

х
lл

5Ё
;ьi

Енхýý
Е Е Н,вgýёЕ
аЕ qБ
аg i] од>,юу(J о.о >

х
лн*rл
!

lý gý
.т* gх
ЕЁЕ;ЕЁв
\r,<;аД F \J ДЕЕБЕ?sýЕý.дUlýпýн а,Е ф ý ц уц*-*.Uq1 fiittJЁбq
Ё ъ 9 чi Е б
Ё Ё g *Е Е;
й д Е Ё Б вЕ

ltr

ýЕ(ч F
iд; lЁн

ý ЁЕ

': Е о'Ёёl ftý( ý u
Е. в > цsl-.оЦl н "д

ЁьзЕý
е,ý Ё i Е
r€ЕФЕЁсý

ЕЁЕЕЕt9gLEлЁ о о.а Ёt-{trOVLJ

ЕЕ
rl

иЕ
в.ЕUo

U

ýg
gЕ
ф}i

ýgаg
цG,
ф!

d
со
с\

gE
чd)

q
lл
N

,j
ct')N

oRH-i*оо
а
с)

t-А(g
z-,
дспENcdO
O.N
Ф
Ф

_о.

Е(

tr
Е(

о.
оа
oJ

J
trU
.б

ф

9
д

ЕБ
аjЁ
Ф=
о н._:
,..f LJ Jilчý ýЕнФ*1Е л w*чi/*йЁg19kбЁ ыtrНо5
в ýЕ,ý ýý9нЁчЁg
6 *t5хобgЕ8Ёs
aJ )ý о
SФliЕ f о
ýёЕ
F F,ЕРЕдхьо
ЕЁЕx()kЁ8 8

$
ý
о

oJtrcnxо(dЕо.t{ qJ

g>
trЕ

л

ýЕе
-ýЕ
оЁtr
Ьiт
Ёýв
,н Е.Е
? Е.,Е
ЕвЕ
Ё s'Q
чфсJ(члчЕ v
iдr Е Е{
dJ Gl tЁ

Е€ э
ф9л
оrцr v
o,'ii .-l

Е5ý
в+Е
.qr о Фi;фUЁýЕ
F-l li lД

}о.
*g
5а
)ýЕ

нн
нЁ
Хо.
ЭU
oJýtrгнбoJ-U YФоЕf,
ýЕя
ЕБЕ|Д ь{ЕiЁр
Е ЁЕ
}ý g
ýхн
ЁýЕtoJ t,,1 о

нЕаянtrЁtr ф
txml\ý oJ 1,1

!f ю х
(плrч
ýян
ЁЁЕrrUY
до ЁjU чю

ФPsЁ-*
gg
цJ rtjцо"о t*'

ýу.,
бэ
аЕ
h,g
+ý
ýлцФ
)ý Е(

Eft
нн
hЁолою
.ofr
нэох
ЕЕОф
оц
оrу:fБ
ю,оЕaаа, (U

Ёхыg+ыо
Dф uдФо
Н g8.Yб (u
L.j 14 Et

Uх
т)ý
ЕЕЕýЕ

ýВЁ$€
Е Ё н Еý
ёЬДоЕоЕНЕф
Э8РQр

$Eýаfr
F ýЕ & Ё

Ё ý ЁЁ ýýЁUЕ:юЕ лч*

ЕЁЕЁý
-Ё*oоЁзЁsý
€ х Ё Рý
Е.Е Е;ё

Fнg Еý

8EЁ*Е
ol Ljzъ N cn \f, Ln (о

!-l

(U

б
Ф
Е
а

лч
aJ
t*

о
Ulýr

о

(б
д

^оXUхб
r'. rr
чU
lц

ýЕ

аАý
< ыЕ
оЕн
riH UЁЕF
> яý
ВýЕ\,'Y \-,/

Uод
'r\

л

.iBE
ЕЕн

ý ЁЕ
trё8
ýýе

r'
.olz

"U,ýýfrA
.i ifli _э У.-

Е ЁRЁЁЕ
ЕЕЧ:ý,Е
Е t,ý ýý ЕЁъ9trvо

ЁдЕЕзё

о*ллl/а с1. tiRý/.]с)oулнU
tпФб.oi (Ё ЕzEb
Uа9&ч ti|,-L V

,ý5

н$Ёп
Eц:alJр*н
ЕЕьý
lrlлн

Е а,ý цg ёЕ ý

Ёд ЕЕ

,х5
.; tХ ý

Е $ЕЕ
ЕЕьý

fi Ё,Е Ё

Ёд Ее
ц

хЁоЕо.НLJб
U

ýg
gH
ф!

ýg
аа
L< rtl
сOk

,j
(Y)
г\t

-о!* c.tч, стj
с?
Ln

L;
со
N

oRн;
- сr']

Lrj
r-l

L:
со
N

oRв{
".;
Lгj
F{

li
(Y)
N,(э

3^l
q
о

Ё
t(

О.
оа
Ф

l .фl хх

l* ЁЁ
lE Rý
Ехý
ЕЕЕФЁдýх
,ЕЕ Ео.о хýЕs(ýбl+
ЕЕЕ
ij)ý х
*Е"Е
Ё-Е Еч'Ео.оЁо
натх*Ё:л:lцolE
tJ lД,l нхЕ ЁUýфоqнЕ=лU.' v

'l

Ftrrý
ýЕ; н
Ёю Е б
ýЁЁý:*Е
}" "а ::L л
дБ н Е\J F. (Y! art

-пtй
о.Ф9х
о Ёl.

Ёяýg
Б b]-
llб

tJtrоUЁ
.ýс{cn oJ

ýа
oJ!{
ýЁ*
ЁЕабоh!Еls Н

ЕЕýEHrl. Е]
*хД]9*EitJtrll.]
Е *El
ýHEl
ýHElEE5lЕчБl
ЕцЕl

фо
б
о.
oJ
t-
ro

б
Etб
U
Uн
t-{

Фо
trf
r, \d
Ef G,
о- Ettr5ýЕ
Ot-о.ооц
!о5ЕF
aoJФо.о. L'
a.J о

Ед
ЕЕ
l<tr

кн
t\

rДrý o,1trцю Еý
о.сблt-ЕД
8 ý,Е рцtSJа
ggýE
Е ы Rв
НЕ * нftЕ gЕ
Е Ё gý
анЕф
ьЕ н в
Е Её ч
tf U t t*dФ о о

н ;,Е ýs FP ЯЕft9ь
ýЕgFа5UtsеЁ R Н м

Е Е ýfrв
:. с0 rз{ (lJ LJU соа О.о

з.'i

GlнtsбUх
ýаоя
ыU
Qсl
ьý
\оЕ
ýФ,ýg
AGlE.nФлуф
ý,9+i,(-.) ф

Еgё. 'т,$; ЁцgЁ
ЁЁ;vEохitsЕЁtrEUUлtЕц.*tЁ о 0/_

ЕьffgЁЕ
trrrXФ(Uхн *ц*нмUЁ
аJýЁý.- х
EJý*Фо.ч Е:rФ

ý чR
L lv va!ЁЁ

ФфонO.UlJ Еri€ g
ЁЕЕ
;F1
ý,ý ýL' :L cn

нцнпон
Ё+ЁgtrЕ
Б.; =
9 rl

'л()ФпчцЁUФы9 >
Е Ё*

ЁЕпЦ*.1l(dб;+Фчб
Е8Е
,ý iЁ
цgýФНл
нёЕ
оdiЧ
нF<оЕд
лч 9JJcJo

-ol цzъ Г't Ф
Fl

(г) оN cN
NN

oJ

сg

oJz
о,.

д
tr
cJ
l-.

о
Ul!з
lJl

U

tjo
Ег r-xtoцtr
\Е!gs
gFдо

i
о
)ý
(б
о.

Ё'ý9"
ýilв Е

Е.Е ý Е
н &Е Е
Е 5ý Е*Е--UE;lLJ U

ёё g s

а,ооý(RUqЕф-rh
OJ.ю Е е tЁ
E{q.., Ё OFil pij ts,_

ЕЕЁЁаЕ
ЁЕ ýЕ Ё.х Е
iЕýЕýЕýо. L*'* Q lf rЁ .
,9я S яý'Е.t

tЁ

хЕ
еЕUо

U

,ф
ЁЕ;Ё5Еs
н ýЁ g

E{обýЕcLEtcJotrФ
йЕ

*-Еу
cJ :iч(б
Фtr

tý

tr
tк

о.
оо.
Ф

б
о
ба
оtrоу
oJ
Ф
Gl

Uоа.
Gо
d

tЕ

Фq
ФU(ý

ЁЕ

(u

Ф
Фо
о
л
Ф
l*U
,tU
бхо.Ф
Фоа

л
фб
а.
Фа.
oJ

lýо

о
оч
t(

rо(n

(t,

о.
о

6

ЁЕtrн
ЁВпGчоU
Е dg0J*ýtо
цЁЕL.l-

':
tДoSJE

ЁЕяюсп=
нхо.ч(€ýбЕхспоg'
ас1 б;Емф
чччо.ý trнуýЕ ьtоtrФЕоцtrоJЕ9н

rlЁНЕ'Её s
5опýr{OJo.o:f
ЕхЕх.й >

9Е Е.Р9р*
i. ar ;i i]'

ЁЕЕЁё SE 5
Ё,Е вн

оlцzъ сп
N ýN lл

N